13. Kapitel.

Ermahnung an alle Westfalen insgemein.

Kraft natürlicher Neigung wendet sich jegliches Ding dem zu, was ihm ähnlich ist, und von Natur aus ist jeder Mensch jedem Menschen freund; aber inniger sind doch die verbunden, welche aus demselben Blute oder demselben Vaterlande stammen. Diese Liebe zu den Landsleuten findet sich in besonders hohem Grade in Westfalen, und wir lesen, daß hier niemals gehässige Parteiungen gewesen seien, wie sie uns in den meisten Ländern begegnen. Auch seine Sendlinge, welche die Eigenart des westfälischen Stammes wohl kennen, erweisen einander außerhalb des Vaterlandes dieselbe Treue und kommen sich gegenseitig in Liebe zu Hülfe. Ich selbst fühle ein Gleiches in mir, obwohl ich mich meinen Landsleuten nicht so nützlich erweisen kann, wie ich möchte. Jedoch biete ich gern das, was das kostbarste ist, daß ich nämlich für

gulos dies saltem qualemcumque oratiunculam patri misericordiarum offeram pro eis, aut quandocunque missam legam, sive quid simile impendam pro securo transitu in illam requiem, in qua deo propitio nos mutuo videamus in secula.

Insuper et hanc exhortationem in patriam et in orbem mitto, obnixe rogans, ut mei peccatoris memores sitis, o viri paeclari ac feminae. Hortor denique, ut legalem famam a parentibus ab olim usque in praesens ad nos transmissam in timore dei et simplicitate cordis ad posteros propagare studeamus. Non minima nobis dona contulit altissimus, qui in admirabile lumen suum nos vocavit et per cunctas orbis partes nostrum nomen divulgavit. Ubi queso reperietis cimenterium aliquod sacrorum Westphaliconrum cinerum expers? Ubi ecclesias, ubi monasteria, ubi oratoria, ubi peregrinationes invenietis, quorsum singultus eorum ac sacrae preces non sunt fusae?

Tantis igitur exemplis provocati nobilitemus vocationem nostram per opera bona, ut deo pariter et hominibus paestemus obsequia grata. Et licet omnibus, sive in patria sive extra patriam, aut quibuscumque mundi angulis constitutis, loquatur divina exhortatio, illos tamen amplius tangit, qui maiora dona percepérunt, sicut scriptum est: Cui multum donatum est, multa requirentur ab eo. Vos igitur praelati ceterique viri spectabiles, qui de nihilo crevistis in sublime, pristinam retinete modestiam, humilitatem, mansuetudinem. Sitis liberales erga pauperes, humani ad subiectos, gratiosi ad omnes. Non torvis luminibus per scapulas respiciendo aut asperis obiurgationibus proximum contristando, pedem post pedem terrae fortiter figentes, sed aequali incessu, suavi affatu, venerabili occursu confratres licet adhuc tenues paevenite, semper illud corde volentes, quod divinus propheta toties replicat, dicens: Memento, quod tu quoque servieris in Aegypto.